pater nofter , ipfo du-

dum exiftente apud Monafterium Fontis Ebroldi, cor fuum , poJl

ejus decelliim , eidem Monafterio promilit;

Et dileda nobis in Chriilo Abbatida Monafterii pr.edid:i,nuper

in Angliam accedens, cor illud fibi, juxu promifTionem praidi-

ftam^ petiic liberari:

Dileclus nobis in Chrifto Walterus, Abbas WeftmonafteriijCor

prjediclum inte^rum, in pra:fentia venerabilium patrum, A. Du-
nelmenlis , & R. * Bathonienlis & Wellenfis Epilcoporum , &
diiedforum & fideliuni noftrorum Edmundi fratris noftri, & Wil-

liclmi de Valentia avunculi noilri , & aliorum fidelium noftrorum
plunmorum

,

Die Lunse, proximo ante Feftum beatse Luciae Virginis, anno
Regni noitri vicellmo, inEccIeliaWeflmonafterii, praedidtae Ab-
batifix , de voluntate & prxcepio noftro , liberavit , ad prasdi-

ftum Monafterium Fontis Ebroldi defaendum , & fepeliendum

in eodcm.
In cujus, &c.

Tefte Rege apud London. 5. die DecembrLs,

Pro Abbatijfa cr Alonialibits Fontis Ebroldi.

REX, diledto & fideli fuo, Stephano de Penec. Cuftodi quin-

que portuum fiiorum falutem.

Qiiia dilcftae nobis in Chrifto AbbatifTa & Conventus

Fontis Ebroldi , per Cartas PraedecefTorum noftrorum , Regum
Anglix, talem clamant habere libeitatem , quod ipfx , & earum

homines quieti fint de paffagio per totum Regnum noftrum:

Nos , propter intimam , quam erga prxdiftas Abbatiflam &
Conventum gerimus aftectionem, volentes quod eaedem Abbatis-

fa & Conventus libertate praedid:a
,
qua verborum generali gau-

dent exprefFione , fpecialiori de caetero prxrogativa gaudeant &
faao;

ConcefTimus eifdem AbbatifFx & Conventui ,
pro nobis , &

hceredibus noflris
,
quantum in nobis eft , quod ipfae , & earum

homines in portu noftro Dovora;, & omnibus aliis portibus no-

ftris , & locis aliis , in Regno noflro , in quibus paflagium , vel

alia confuetudo exigi poterit ad opus noftrum, quietae nnt de pas-

fagio , & a prxftarione cujulJibet alterius confuetudinis imperpe-
tuum

, quotiens ipfas per portus pnedidos , vel aJia loca praedi-

{kz , in veniendo, vel redeundo , traniire contigerit; dum tamen
homines

, prxdidtarum Abbatifiae & Conventiis homines fe ra-

tionabiliter docere pofTmt exiftere.

Et ideo vobis mandamus, quod prxdidtas Abbatifram, & Con-
vesjtum , & earum bomines , cum ipfbs per praediftum portum

noftrum Dovorae, vel aJios portus noftros venlre contigerit, fp- Ann.E
fos, per portus prxdidos , de paflagio, & a praeftatione cujufli- 1292
bet aJterius confuetudinis quietos ,

quotiens ipfos per eoidem ve- ^di^- i

nire , vel redire condgerit , libere tranlire permittatis , ficut prse-
dii5lum eft ; non interentes eis , vel , quantum in vobis elt: , ab
aliis inferri permitcentes injuriam , moleltiam, dampnum, iinpedi'
mentum, feu gravamen.

In cujus, &c.

Tefte Rege apud Smbenheth 9. die Decembris.

CeJuia.,

De foco & vino, pro Maria, filia Regis, SAn^imoniali a-

pudAmbresbHriam ,provifis»

"D EX, omnibus, ad quos, &c. faJutem. Ann I
•*-^ Sciatis nos dediffe & concefTifTe, pro nobis, &hseredibus ^292.
noftris, diJectae f^Ax. noflrae, Marise SamttimoniaJi Fontis EbroJ- ^"- -o
di

, commoranti apud Ambresburiam
, quadraginta robora , lingu- £• > •

lis annis percipienda in foreftis nottris de Chut , & ]3okhoIte ,
i'tt- io.

per manus Cuftodum foreflarum prjedicflarum
, qui pro tempore E.i.m,

fuerint, ad focum fuum, in Camera fua , <juam<fiu moram tece- ^S. in

rit apud Ambresburiam.
Dedimus eciam

^
& concedlmus

,
pro nobis & hieredibus no-

ftris pracdiftis, eiaem filix noftrac viginti doJia vini, Jingulis an-
nis percipienda, per manus BaJIivorum noftrorum Suthamptonise,
qui pro tempore fuerint ( unam videlicet medietatem in Quinde-
na Pafchae , & aliam medietatem ad Feilum Sandti Maitini in
hyeme) ad iuftentationem Camerae fuae

, quamdiu moram feceric
infra Regnum noftrum Anglix.

In cujus, &c.

Mefte Rege apud Wefhnonaft. 2. die Januarii.

* De Epifcopo OJforienfi, contra Confttetudinem Hybernicam ,
• II.j-^j

relevando.

REX, omnibus ad quos, &c. falutem. Ann. E
Cum , fecundum confuetudinem tcrtx Flibernix , non li- 1292.

ceat cuiquam , de terra illa , cum a noftris & fuis inimicis Hiber- -*'• 1°.

nicis fuis bonis flierint fpoliati , cum eis inde tra^ftatuni habere, e- ^- '•

mendas recipere, feu quovis alio modo cum eifdem pacificarci ?»t.zo.

Per quod venerabilis Pater M. Oflbrienfis Epifcopus,& fijiPne- £• >• w
deceifores, Epifcopi didti loci, per hujuftnodi fpoliationes hucus- '8.

que pluries funt depreffi

:

Nos , cum eodem Epifcopo , ne ,
per hujufmodi confuetudi-

nem, fibi, aut fuae Eccleliae deteriiis cveniac in hac parte, volen-
tes agerc jpatiofe

,

Conceliimus ei quod , cum contingat
,
per di(ftos Hibernicos,

taJes deprxdationes fieri fuper eum, tradtatus habere, & emendas,
feu bona fua, lic deprxdata, recipere, per pacem hinc inde ineun-

dam, feu via aJia, pacem valeat reformare fuper hujufraodi fpolia-

tionibus feu depraedationibus ;
prout libi & fux Ecclefix videric o-

portunum.
In cujus, &c.

Tefte Rege apud Weftmon. 26. die Martii.

Pro Comite Flandritt de conduBu.

D EX , omnibus BalJivis & fidelibus fuis , ad quos, &c. falu- Ann.D.
tem. 1292.

Sciatis quod fufcepimus in falvum & fecurum conduftum no- ^^. io.

ftrum NobiJem virum, Dominum Gwydonum, Comitem Fian- ^. ,.

"

drije, in veniendo ad nos in Angliam, ibidem morahdo, & inde fat.io.
ad partes propri-as redeundo

:

e. 1. m.
Et ideo vobis mandamus, quod eidem Comiti, aut fuis, in per-

,^.

fonis, aut rebus, in veniendo, morando, & redeundo, iicut prae-

didtum eft, non inferatis, veJ inierri permittatis injuriam, mole-

ftiam, dampnum , impedimentum , aut gravamen.

In cujus, &c. has Jitteras noftras fieri fecimus patentes ufque

ad feftum Nacivitatis Sandi Johannis , pro,ximo fururum , dura-

txiras.

Tefte Rege apud Weftmon. 6. die Aprilis.

Pro Univerfitate Cantabrigia.

EDwardus, Dei graria, &c. dileflis & fidelibus fuis, Eliaede Ann.D.
Beckijigham, & Hugoni de CrefTmgham, faJutem. 1292.

Ex parte Canceilarii, & SchoJarium Univerfitatis Cantabngiae .^,,. ^0.

nobis eft oftenfum quod, ciim per Cartas progenitorum noftro- jr. ,.

rum, Regum Anglix, eifdem CancelJario & ScoJaribus conceilax, interBre-

& noflram confirmationem , Domus Burgenhum in eadem viJIa, ^ia Regis

Scolaribus conducendx, per duos Magiftros didise Umverlitatis, ;„ ,j<rri

& duos Burgenfes ejufdcm Villse taxan debeant, & confueverint ; Lo„Ji,n,

Ita quod penfio,ad quam hujufmodi domus taxan debuerit, hos-

pitibus lUis, a quibus domus iJJx fic condudtae fuamt, fecundum

veram taxationem perfolvatur; .

Ac eriam , fecundum Statuta & Confuetudmes qufdem Umver-

fitatis, a prima fundatione ejufdem , hacftenus ibxdein obfervata

(fine quibus difta Univeriitas nullatenus ftare pofler) bcolares,hu-

jufraodi Doraus conducere volenres,in defedu hofpitum (quorum

ET ACTA PUBLICA. pi

Vnn. D. Domus ilte fuerint) fi hofpites illi inventi non fuerint , vel mali-

1292. riose fe abfentaverint^ vel, li forte inventi, Domos fuas Scolari-

;dv. I . bus locare noluerint , & (ufficientem cautionem de dicta penlione,

pro Domibusillis folvenda a dittis fcolaribus, admittere recufave-

rint;

Cancellarium Uniyerfitaris praediftx adeant
,
qui recepta a didis

Scolaribus cautione fufficicnte, domos illas eis, iicut moris eft, in

cadem IJniverhtate liberari faciat inhabitandas

:

Ac prxdictus Cancellarius quandam Domum Prioris de Berne-
wel, in prsedifta villa Cantabrigix, Magiftro Radulpho de Lei-

ceftria, in defeftu ipfius Prioris , caurionem a dicto Radulpho,
Il.fjfi. * pro penfione Domijs iliius , cidem Priori folvenda , admktere

nolentis, per bonam cautionem juxtaconllietudinem Univeriitatis

pr3edi(5t<E inhabitandam liberavit;

Pr£Edi6tus Prior de Bernewell (confingens fe per pr.-ediftos Can-
cellarium & Radulphum fbre dilleiiitum de Tenemento prsedidto)

Affifam novx diifeifinx coram vobis arramavit , ad grave damp-
num prxdidorum Cancellarii & Radulphi , necnon 6c prxdidtx
confuetudinis , Univerfitatis praedida:, laeiionem manifeilam;

Et, quia pnrdidtis eifdem Cancellaiio & Radulplio injuriari,feu

Libertatibus & Conllietudinibus ejuidem Univerfitatis in aliquode-

rogari nolumus in hac parte;

Vobis mandamus quod , habito refpeitu ad Confuetudines &
Statuta prxdidta, ad captionem AffilJE prxdiiftae, nobis &: noftro

Confilio fuper hoc inconfultis , nullateniis procedatis.

miiniter concordatum , ex qua pax firma &c ftabilis eft fecuta
, quam Ann.D:

volumus firmiter obfervari

:

hki.
Vobis mandamus quod pacem eandem, inter Gentem nodrzm EUv.' i»

praediftam
, & Gentem Comitis meniorati de Flandria , faciatis

publice proclamari, juxta modum & formam, inde Conlilio no-
uro factam

;

Et naves, mercimonia , & bona alia quaecumque
,
prxdidse

Genris de Flandria, occafione didtae contentionis per vos arreftata,
illis

, quorum fuerinc , liberari faciatis : & inde quo voluerint ciim
eifdem divertetci &c tam ipfos, quam alios lanas a Regno noftro,
ficut priiis fecerant , ducere permittatis.

Tefte Rege apud Culford fexto die Maiii

Dat. apud Sandtum Edmundum, 27. die Aprilis

noftri viceiimo.

anno regni

De pace inter gerttes Regis Anglia (^ Comitis Fla»dria refor-

manda,

\nn. D. D EX , omnibus ad quos , &c. falutem in Domino.
1292. '^ Incer gentes noflras de Anglia, Vafconia, Baionia, & aliis

4n. 20. terris noltris, & gentem Comicis Flandrix, gravis dilcordiae &
E. I. turbationis nuper luborca materia, datifque hinc inde dampnis non
?at.7.o. paucis, & injuriis irrogatis, ex quibus rerum dilpendia & corpo-
E.i.m. rum innumera proveniebant pericula non facUe numeranda.

[4. Tandem Nobilis vir, Doniinus Gywdo, Comes Flandrix, ob
bonum pacis inter gentes procurandum ealdem, & ad prxdidtas

fopiendas difcordias & fedanda3,perfonaliter ad prxfentiam noftram
accedens

,

Nobis humiliter fupplicavit,ut ad pacem,inter gentem noftram

& fuam , fuper diftis difcordiis & percurbadonibus reformandam

,

curaremus benigniiis inclinari

:

Nos itaque
,
qux funt pacis affeftu benivolo profequentes , &

votis iplius Comitis annuentes, cum per certas perfonas, per nos

&c eundem Comitem ad tradtandum de praedicto negotio depu-
tatas, de ipfo aliquamdiu tradtaretur, recitato retroadtorum pro-